

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した令和6・7年度親不知地区洞門補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字須沢2637番地

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		105,936,034	
洞門補修工						
		式	1		89,169,663	
ひび割れ補修工						
[浄土洞門]		式	1		15,973,519	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0.2mm以上0.5mm未満 延長876m エポキシ樹脂					
		構造物	1	15,057,787	15,057,787	
充てん工法	ひび割れ幅0.5mm以上 Uカット エポキシ 樹脂					
		m	139	6,588	915,732	
ひび割れ補修工						
[先ヶ鼻洞門]		式	1		9,933,470	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0.2mm以上0.5mm未満 延長564m エポキシ樹脂					
		構造物	1	9,696,302	9,696,302	
充てん工法	ひび割れ幅0.5mm以上 Uカット エポキシ 樹脂					
		m	36	6,588	237,168	
断面修復工						
[浄土洞門]		式	1		16,212,540	
コンクリート切断	t=10mm					
		m	441	9,173	4,045,293	
コンクリートはつり	t=50mm					
		m2	59	81,544	4,811,096	
人力積込	コンクリート塊					2m3
		式	1		9,056	
左官工法	ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆 処理有り					
		m3	2.12	3,359,483	7,122,103	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個					
		個	79	2,848	224,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工 [先ヶ鼻洞門]		式	1		12,193,979	
コンクリート切断	t=10mm	m	549	9,173	5,035,977	
コンクリートはつり	t=50mm	m2	38	81,544	3,098,672	
人力積込	コンクリート塊	式	1		4,528	1m3
左官工法	ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有り	m3	1.14	3,359,483	3,829,810	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個	個	79	2,848	224,992	
表面保護工 [浄土洞門]		式	1		10,061,403	
表面保護	表面含浸 シン系	m2	1,797	5,599	10,061,403	
表面保護工 [先ヶ鼻洞門]		式	1		11,270,787	
表面保護	表面含浸 シン系	m2	2,013	5,599	11,270,787	
はく落防止工 [浄土洞門]		式	1		1,239,286	
素地調整	表面ケレン	m2	46	8,214	377,844	
保護材塗布	トンネル仕様(クリア)アクリル系樹脂	m2	46	18,727	861,442	
はく落防止工 [先ヶ鼻洞門]		式	1		3,637,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	表面ｸﾚﾝ	m2	135	8,214	1,108,890	
保護材塗布	ﾄﾆﾅﾙ仕様(ｸﾘｱ)ｱｸﾘﾙ系樹脂	m2	135	18,727	2,528,145	
漏水対策工						
〔浄土洞門〕		式	1		1,608,864	
線導水樋	導水幅300mm以下 透明	m	96	16,759	1,608,864	
漏水対策工						
〔先ヶ鼻洞門〕		式	1		7,038,780	
線導水樋	導水幅300mm以下 透明	m	420	16,759	7,038,780	
現場塗装工						
		式	1		15,026,282	
洞門塗装工						
〔先ヶ鼻洞門:Rc-1〕		式	1		15,026,282	
塗膜除去（剥離）	環境対応型塗膜剥離剤	m2	320	10,542	3,373,440	
素地調整	1種ｸﾚﾝ(ﾊﾟｷｬﾑﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	320	20,552	6,576,640	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁﾊﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 1回	m2	320	1,621	518,720	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ 1回	m2	320	1,752	560,640	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩 1回	m2	320	815.6	260,992	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩 1回	m2	320	1,288	412,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					730掛m2
		式	1		3,323,690	
構造物撤去工						
		式	1		28,989	
運搬処理工						
		式	1		28,989	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,515	7,545	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	7,148	21,444	
仮設工						
		式	1		1,711,100	
交通管理工						
		式	1		1,711,100	
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,711,100	
直接工事費						
		式	1		105,936,034	
共通仮設費						
		式	1		10,197,448	
共通仮設費						
		式	1		1,076,270	
技術管理費						
		式	1		60,060	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		60,060	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,016,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,121,178	
純工事費		式	1		116,133,482	
現場管理費		式	1		47,720,068	
工事原価		式	1		163,853,550	
一般管理費等		式	1		26,146,450	
工事価格		式	1		190,000,000	
消費税相当額		式	1		19,000,000	
工事費計		式	1		209,000,000	